Vereador- LEO
Partido - Solidarie

ASSUNTO

IMPLANTAÇÃO DE UM LABORATÓRIO DE INFORMATICA
MUNICIPAL PREFEITO AMARO ALVES DE SOUZA

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa que seja solicitado ao Exmo.S.r.
Prefeito do município Dr. BRUNO PEREIRA junto a Sra. Secretária de Educação
para que providencie a implantação de um laboratório de informática na Escola
municipal Prefeito Amaro Alves de Souza

JUSTICATIVA

A população estudantil daquela escola vem esperando por este beneficio que
contribuirá substancialmente para a qualificação dos alunos e preparação para o
uso das tecnologias. Assim sendo acreditamos que em face de sua relevância e
grande alcance social, pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação
de presente pleito.

Sala das sessõe~evereiro de 2017

LEONARDO BA . ~ANTOS
Solidariedade

VEREADOR

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54 735- 790
Fone: (81) 3525.0722 - Fax: (81) 3519.1254 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br
www.saolourencodamata.pe. leg. br